PAGE
2

Проект вносится администрацией города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Пермской городской Думы                             от 22.12.2015 № 275 «О бюджете города Перми на 2016 год                                    и на плановый период 2017 и 2018 годов»
Рассмотрев предложения администрации города Перми по уточнению бюджета города Перми на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов,
Пермская городская Дума решила:
1. Внести в решение Пермской городской Думы от 22.12.2015 № 275          «О бюджете города Перми на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов» изменения:
1.1 в статье 5:

1.1.1 в пункте 1 слова «в сумме 241 776,5 тыс.руб.» заменить словами         «в сумме 238 776,5 тыс.руб.»;

1.1.2 в пункте 3 слова «на 2016 год в сумме 2 806 068,848 тыс.руб., на 2017 год в сумме 3 023 699,5 тыс.руб.» заменить словами «на 2016 год в сумме 2 787 838,957 тыс.руб., на 2017 год в сумме 3 035 315,5 тыс.руб.»;

1.2 в статье 6:

1.2.1 в абзаце втором слова «Строительство очистных сооружений и водоотвода ливневых стоков набережной реки Камы» заменить словами «Строительство системы очистных сооружений и водоотвода ливневых стоков на набережной реки Камы»;

1.2.2 в абзаце третьем слова «Строительство очистных сооружений и водоотвода ливневых стоков набережной реки Камы» заменить словами «Строительство системы очистных сооружений и водоотвода ливневых стоков на набережной реки Камы»;

1.3 пункт 1 статьи 11 изложить в редакции:

«1. Администрации города Перми предоставить право в пределах общего объема средств, полученных из бюджета Пермского края на образование комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организацию их деятельности, на социально-экономическое развитие города в рамках конкурса муниципальных районов и городских округов Пермского края, на составление протоколов об административных правонарушениях, создание и организацию деятельности административных комиссий, определять в 2016 году субъектов реализации указанных полномочий из числа функциональных органов (функциональных подразделений), территориальных органов либо должностных лиц администрации города Перми и направления расходования средств в порядке, установленном федеральным и краевым законодательством.»;

1.4 приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

1.5 приложение 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета города Перми на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

1.6 приложение 11 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

1.7 приложение 12 «Ведомственная структура расходов бюджета города Перми на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

1.8 приложение 13 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых    в муниципальную собственность, на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

1.9 приложение 14 «Перечень объектов капитального строительства муниципальной собственности и объектов недвижимого имущества, приобретаемых    в муниципальную собственность, на плановый период 2017 и 2018 годов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по бюджету и налогам.
Глава города Перми –

председатель Пермской городской Думы                                                     И.В.Сапко